

単 価 合 意 書

令和8年5月15日に契約した令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月9日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店 代表取締役 中田 桂一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(六条院中工区)		式	1		86,259,779	
道路土工		式	1		70,273,831	
路体盛土工		m3	1,600		3,690,096	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,897,640	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		792,456	
路体盛土工(ICT)		m3	95,500		59,925,793	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		21,134,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,472	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,949,761	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,470,400	
土砂等運搬	軟岩	式	1		14,212	
土砂等運搬	軟岩	式	1		11,193,888	
土砂等運搬	硬岩	式	1		24,768	
土砂等運搬	硬岩	式	1		11,732,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		741,650	
排水材設置(水平排水材)						
(水平排水層)		m	655	13,176	8,630,280	
路床盛土工(ICT)						
		m3	5,700		1,824,570	
路床盛土(ICT)						
		式	1		1,120,350	
路床盛土(ICT)						
(アプローチ部盛土)		式	1		704,220	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,833,372	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	9,860	490.2	4,833,372	
法面工						
		式	1		2,244,000	
植生工						
		式	1		2,244,000	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	9,350	240	2,244,000	
排水構造物工						
		式	1		12,468,495	
側溝工						
		式	1		330,198	
プレキャストU型側溝						
(PU1-B300-H300)		m	33	10,006	330,198	
集水桝・マンホール工						
		式	1		400,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	5	44,597	222,985	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	5	35,516	177,580	
地下排水工		式	1		128,256	
地下排水 (1号地下排水)	波状管	m	24	5,344	128,256	
排水工		式	1		11,609,476	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	443	17,840	7,903,120	
小段排水 (2号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	152	16,200	2,462,400	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	59	21,084	1,243,956	
道路付属施設工		式	1		810,800	
境界工		式	1		810,800	
境界杭 (BS-3-1)	道路境界杭 国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し	本	100	8,108	810,800	
仮設工		式	1		462,653	
交通管理工		式	1		462,653	
直接工事費		式	1		86,259,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,615,860	
共通仮設費		式	1		1,971,229	
技術管理費		式	1		1,108,966	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,111	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,855	
現場環境改善費(率計上)		式	1		862,263	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,644,631	
純工事費		式	1		96,875,639	
現場管理費		式	1		29,591,872	
工事原価		式	1		222,973,231	
一般管理費等		式	1		33,506,769	
工事価格		式	1		256,480,000	
消費税相当額		式	1		25,648,000	
工事費計		式	1		282,128,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部 (干瓜高架橋)		式	1		66,188,117	
床版工		式	1		26,364,316	
RC床版工		式	1		26,364,316	
鉄筋	SD345 D13	t	1.79	137,998	247,016	
鉄筋	SD345 D16～25	t	78.84	136,074	10,728,074	
コンクリート	30-12-25(20)普通	m3	252	24,988	6,296,976	
型枠	一般型枠	式	1		9,092,250	
橋梁付属物工		式	1		34,330,235	
排水装置工		式	1		5,336,144	
排水桝	排水桝A	箇所	8	194,353	1,554,824	
排水管	VP200A	m	119	25,134	2,990,946	
排水管	VP25A	m	18	14,963	269,334	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品	本	60	1,472	88,320	
床版排水管		箇所	8	54,090	432,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁高欄工						
		式	1		21,602,984	
鉄筋	SD345 D13					
		t	12.77	145,787	1,861,699	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.09	143,955	156,910	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	105	26,371	2,768,955	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,863,170	
誘発目地A						
		箇所	53	17,914	949,442	
誘発目地B						
		箇所	8	17,126	137,008	
足場	安全ネット必要					
		式	1		9,865,800	
配管・配線工						
		式	1		946,653	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 径 54mm					
		m	171	2,891	494,361	
伸縮継手	SUS304 HIVE54用 遊間100mm対応					
		個	8	54,814	438,512	
異種管継手	HIVE54-SUS304					
		個	16	861.3	13,780	
ブルボックス設置工						
		式	1		442,218	
ブルボックス設置	半埋込型 1000×450×250 防水形 HDZT63					
		個	2	221,109	442,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用防護柵工						
		式	1		4,027,444	
落下物等防止柵	柵高1.1m φ2.6×40mm ダークブラウン アンカーボルト設置有					
		m	111	24,062	2,670,882	
転落防止網	φ2.6×40mm メッキ アンカーボルト設置有					
		m2	29	46,778	1,356,562	
剥落防止工						
		式	1		1,974,792	
剥落防止シート	連続繊維シート					
		m2	321	6,152	1,974,792	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		5,107,976	
橋梁足場工						
		式	1		3,034,108	
橋梁防護工						
		式	1		689,481	
昇降用設備工						
		式	1		1,384,387	
仮設工						
		式	1		385,590	
交通管理工						
		式	1		385,590	
直接工事費						
		式	1		66,188,117	
共通仮設費						
		式	1		7,491,891	
共通仮設費						
		式	1		694,576	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		694, 576	
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 797, 315	
純工事費		式	1		73, 680, 008	
現場管理費		式	1		22, 825, 712	
工事原価		式	1		96, 505, 720	